THÀNH ĐOÀN - TT BỒI DƯỠNG CHÍNH TRỊ THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT

***

Số:  203  /KH-LT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Thủ Dầu Một, ngày 06  tháng 12 năm 2016

KẾ HOẠCH

Tổ chức bồi dưỡng công tác Hội và phong trào thành niên năm 2016

Thực hiện chương trình công tác Hội và phong trào thanh niên thành phố Thủ Dầu Một năm 2016;

Ban thường vụ Thành đoàn phối hợp cùng Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị thành phố xây dựng kế hoạch bồi dưỡng công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2016 với các nội dung sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

-  Nhằm bồi dưỡng, cập nhật kiến thức, kỹ năng cho các anh chị là cán bộ, hội viên Hội LHTN trên địa bàn Thành phố Thủ Dầu Một.

- Đảm bảo nội dung bồi dưỡng mới mẽ, sinh động và thu hút được sự tham gia của các anh chi hội viên.

- Tổ chương trình bồi dưỡng an toàn, tiết kiệm, đoàn kết và thể hiện được tinh thần xung kích tình nguyện của thanh niên.

II. Thời gian, địa điểm, đối tượng, số lượng:

- Thời gian: ngày 11/12/2016 (Chủ nhật).

- Địa điểm: Hội trường UBND phường Phú Hòa.
- Đối tượng:
+ Chủ tịch, phó chủ tịch Hội LHTN Việt Nam các phường.

+ Cán bộ Đề án thuộc đoàn thanh niên các phường.

+ Chi hội trưởng các chi hội khu phố thuộc các phường.

III. Nội dung bồi dưỡng:

- Buổi sáng: Chuyên đề 1 “Công tác đoàn kết, tập hợp thanh niên trong gia đoạn hiện nay”.
- Buổi chiều: Chuyên đề 2 “Nội dung tổ chức sinh hoạt chi hội trên địa bàn dân cư”.
IV. Tổ chức thực hiện:

1. Thành đoàn

- Xây dựng kế hoạch và triển khai nội dung tổ chức lớp bồi dưỡng công tác Hội và phong trào thanh niên địa bàn thành phố Thủ Dầu Một năm 2016 đến 100% cơ sở Hội trực thuộc.

- Liên hệ giảng viên đứng lớp, hướng dẫn các nội dung bồi dưỡng đã đề ra.

- Chịu trách nhiệm trong công tác tổ chức, quản lý lớp bồi dưỡng.
3. Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị thành phố:

- Phối hợp cùng Thành đoàn xậy dựng nội dung kế hoạch bồi dưỡng công tác Hội và phong trào thanh niên.

- Cử cán bộ cùng thực hiện công tác tổ chức, quản lý lợp bồi dưỡng cùng Thành đoàn.

- Chi các khoản kinh phí cho học viên và giảng viên theo đúng quy định của tài chính.
2. BTV các phường:

- Lập danh sách các anh chị hội viên thanh niên tham gia bồi dưỡng gửi về UB Hội thành phố trước ngày 07/12/2016 (thứ tư).

- Mỗi đơn vị cử 01 đồng chí làm trưởng đoàn để quản lý hội viên thanh niên của đơn vị, đảm bảo công tác liên hệ giữa đơn vị và BTC lớp bồi dưỡng.

- Đối với các anh chị tham gia bồi dưỡng đảm bảo trang phục áo Hội hoặc áo thanh niên Việt Nam, quần tây sậm màu, giày hoặc dép có quai hậu; chuẩn bị sổ, viết để ghi chép nội dung bồi dưỡng.

Mọi thắc mắc đề nghị các đơn vị liên hệ về văn phòng Hội LHTN thành phố Thủ Dầu Một gặp đồng chí Nguyễn Anh Tuấn, Sđt: 0969.430.440, email: nguyenanhtuan24122010@gmail.com.

Trên đây là kế hoạch liên tịch giữa Thành đoàn và Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị thành phố về việc tổ chức bồi dưỡng công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2016./.

	LÃNH ĐẠO TTBDCT THÀNH PHỐ

GIÁM ĐỐC

(đã ký)
Phạm Hữu Danh
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ
(đã ký)
Nguyễn Văn Sum

	Nơi nhận:

- TTr Thành Đoàn (group mail);

- Ban Dân vận Thành ủy;

- UV. BTV Thành đoàn;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Lưu VP.